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Fotojournalistpraktikant

Overordnet målsætning:

Fotojournalistpraktikanten skal i sit 18 måneders ophold på Kristeligt Dagblad fungere på en daglig
avis med daglige deadlines.

Fotojournalistpraktikanten skal under opholdet prøve kræfter med fotos og mindre tekster inden for
alle journalistiske genrer, fra nyheder til reportage, portrætter, interviews, features- og genrebilleder
m.m.

I løbet af praktiktiden skal praktikanten lære at tænke selvstændigt som fotograf og udvikle egne
ideer. At tænke i farveteknik og s/h teknik. At arbejde med lyssætning og flash, billedkomposition
og beskæring. At bruge digitalteknikken fuldt ud, herunder Photoshop.

Kristeligt Dagblad samarbejder med Scanpix/Nordfoto om praktikdage. Introduktionsforløbet finder
sted på Kristeligt Dagblad. På Kristeligt Dagblad vil der endvidere ugentlig være afsat tid, specielt
til efterkritik og tekniske spørgsmål.

Praktikanten skal i praktiktiden på Kristeligt Dagblad lære de forskellige redaktioner at kende, lære
at forholde sig til nye problemstillinger hver dag, og lære at samarbejde med mange forskellige
mennesker på redaktionen.

Progression er et nøgleord for praktikopholdet. Det er afgørende, at der sker en udvikling i
praktikantens arbejde med stigende sværhedsgrader for opgaverne. Målet er, at sidste del af
opholdet kan blive præget af stor frihed for praktikanten med tilhørende stort ansvar for løsningen
af den enkelte opgave.

Kristeligt Dagblad forventer af sine praktikanter, at de viser selvstændighed, kreativitet og deltager
aktivt i den journalistiske idéudvikling.



Praktiktidens introduktion og tilrettelæggelse:

Kristeligt Dagblads faste fotograf forestår den nærmeste introduktion til avisen, ligesom han giver
vejledning om fotoudstyr og de forestående opgaver på avisen. Praktikanten deltager desuden i
praktikdage på Scanpix/Nordfoto.

Praktikanten får yderligere en introduktion til Kristeligt Dagblad sammen med avisens andre
journalistpraktikanter. Her fortæller en redaktør fra Kristeligt Dagblad om avisens journalistik og
baggrund. Journalistpraktikanternes vejleder, som fotojournalistpraktikanten også kan trække på,
deltager også.

De daglige fotoopgaver på avisen planlægges efter nøje samråd med avisens faste fotograf, som er
nærmeste daglige vejleder, samt efter aftale med avisens redaktører.

Fotojournalistpraktikanten benytter Kristeligt Dagblads tjenestebil, hvorfor kørekort er påkrævet
inden praktikstart.

Vejledning:

Daglig vejledning og evaluering sker fra Kristeligt Dagblads faste fotograf. Løbende evaluering
sker fra avisens chefredaktion og områderedaktører.

Praktikantvejlederen holder hver måned et møde med avisens praktikanter, hvor også
fotojournalistpraktikanten deltager.

To-tre gange om året holder praktikantvejlederen en ekskursion ud af huset til en anden
journalistisk arbejdsplads.

Specifikt om Kristeligt Dagblad:

Kristeligt Dagblad har sin journalistiske fokus på etiske, eksistentielle og religiøse emner. Vi siger,
at vi er avisen om de store spørgsmål. Blandt vores centrale stofområder er udlandsstoffet, social-
og sundhedsstoffet, miljø, natur, uddannelsesstof, politik, kultur, religion og kirkeliv.

Avisen har undergået en redaktionel udvikling og opstramning og har som en af de få i landet haft
oplagsstigning i de seneste år. Der er ansat ca. 35 journalister på Kristeligt Dagblads redaktion i
København. Avisen har en rygepolitik.

Kristeligt Dagblad laver kvalitetsjournalistik og har store ambitioner. om at være med til at præge
mediebilledet med seriøs journalistik. Derfor stiller vi også store krav til praktikanterne. Vi
forventer journalistisk engagement og tilbyder til gengæld, at praktikanterne får deres gode ideer
realiseret i avisen, også i form af reportagerejser til udlandet.




